РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНЖ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 0 1 марта 2024 года №ь/^ р. п. Задари

Об утверждении себестоимости
1 машино-часа транспортных средств
МКУ «Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред.
от 14.02.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Уставом организации:

1. Утвердить себестоимость 1 машино-часа транспортных средств:
"МАЗ-Купава" 673105 (Приложение 1), "МАЗ КО-523" (Приложение 2),
Машина вакуумная "КО-522Б" (Приложение 3), Автогрейдер "ГС-14.02"
(Приложение 4), Трактор "Беларус-82-1" (Приложение 5), П-У машина
"ПУМ-4853" (Трактор "Беларус-82-1") (Приложение 6).

2. Настоящее распоряжение действует с 01 марта 2024 года.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

директора МКУ «Благоустройство» Карпенко Л. В..

Г лава администрации
Заларинского муниципального
образования Давыдов В. Г.

к Распоряжению №_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

"МАЗ-Купава" 673105

Приложение 1
от 01.03.2024 г.

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асчёт И то го :

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 3 631 750,00

2. А м о р ти зац и я

Срок полезного действия Мес. 1 2 0

К оличество рабочих часов в году Ч. 1 9 7 8

С реднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 1 6 5

Н орма месячной амортизации % 1/120*100 0,83

М есячная ам ортизация Руб. 3 631 750*0,83/100 30 143,53

Часовая амортизация Руб. 30 143,53/165 182,69

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и р ем о н т
тех н и к и

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N 513/пр)

% 20,00

Г одовые затраты Руб. 3 631 750*15/100 726 350,00

Часовые затраты Руб. 544 762,50/1978 367,21

4. О п л а та  труда

М есячный ф онд оплаты  труда Руб. 40 602,56

О плата труда за час работы Руб./ч. 40 602,56/165 246,08

Страховы е взносы Руб./ч. 246,08*0,302 74,32

Часовая заработная плата Руб./ч. 246,08+74,32 320,40

5. З а т р а т ы  на т о п л и в о

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 52,44/100*25 13,11

С тоим ость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоим ость топлива Руб. 882,96

6.
З а т р а т ы  на т о п л и в о : п о гр у зк а ,
р азгр у зк а

Руб. Н а один рейс 2,0*67,35 134,70

7. З а т р а т ы  на см азо ч н ы е  м а т е р и а л ы

Нормы расхода мот. масла на 100 л.
топлива

л. 2,00

Нормы расхода мот. м асла в
соответствии с нормой ГСМ

л. 13,11*2/100 0,26

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,26 127,40

8.
Н орм а расхода на
тр ан см и сси о н н о е м асло

Руб. 0,4*13,11/100*160 8,39

9.
Н орм а расхода на п л асти ч еску ю
см азку

Руб. 0,3*13,11/100*346 13,61

10.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 100*0,905*1,5*2/1978*864 118,59

11, Зам ен а  ш ин Руб. 8500*10*1,35/6000 19,13

12.
Зам ен а  б ы стр о и зн а ш и в а е м ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

13.
О б щ ех о зя й ствен н ы е  р асходы
(20% )

Руб. 441,23

И того  себестои м ость  1 м ./ч . Руб. 2 647,39

к Распоряжению №_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

"МАЗ КО-523"

Приложение 2
от 01.03.2024 г.

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асч ёт И того:

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 3 357 412,50

2. А м о р ти зац и я

С рок полезного действия Мес. 120
К оличество рабочих часов в году Ч. 1978
Среднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 165
Н орма месячной ам ортизации % 1/120*100 0,83

М есячная амортизация Руб. 3 357 412,5*0,83/100 27 866,52

Часовая амортизация Руб. 27 866,52/165 168,89

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и рем он т
тех н и к и

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N 513/пр)

% 20,00

Г одовые затраты Руб. 3 357 412,5*20/100 671 482,50

Часовые затраты Руб. 503 611,88/1978 339,48

4. О п л а та  труда

М есячный фонд оплаты  труда Руб. 38 465,28

О плата труда за  час работы Руб./ч. 38 465,28/165 233,12

Страховы е взносы Руб./ч. 233,12*0,302 70,40

Часовая заработная плата Руб./ч. 233,12+70,40 303,52

5. З а т р а т ы  на то п л и в о

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 35,91/100*25 8,98

С тоим ость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоимость топлива Руб. 604,80

6. З а т р а т ы  на то п л и в о : сл и в , о т к а ч к а Руб. Н а один рейс 2,0*67,35 134,70

7. З а т р а т ы  на см азо ч н ы е  м ат е р и а л ы

Нормы расхода мот. м асла на 100 л.
топлива

л. 2,00

Нормы расхода мот. масла в
соответствии с нормой ГСМ

Л. 8,98*2/100 0,18

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,18 88,20

8.
Н орм а расхода на
тр ан см и сси о н н о е м асло

Руб. 0,4*8,98/100*160 5,75

9.
Н орм а расхода на п л ас ти ч еск у ю
см азку

Руб. 0,3*8,98/100*346 9,32

10.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 100*0,905*1,5*2/1978*864 118,59

11. Зам ен а ш ин Руб. 8500*6*1,35/6000 11,48

12.
Зам ен а  б ы стр о и зн а ш и в а е м ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

13.
О б щ ех о зя й ствен н ы е  р асходы
(20% )

Руб. 363,16

И того себестоим ость 1 м ./ч . Руб. 2 178,97

к Распоряжению №_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

Машина вакуумная "КО-522Б"

Приложение 3
от 01.03.2024 г.

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асч ё т И того:

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 1 151 875,00

2. А м о р ти зац и я

Срок полезного действия Мес. 2 4 0

К оличество рабочих часов в году Ч. 1978
С реднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 165
Н орма месячной амортизации % 1/240*100 0,42

М есячная амортизация Руб. 1 151 875*0,42/100 4 837,88

Часовая амортизация Руб. 4837,88/165 29,32

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и р ем о н т
тех н и к и

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N  513/пр)

% 20,00

Г одовые затраты Руб. 1 151 875*20/100 230 375,00

Часовые затраты Руб. 230 375/1978 116,47

3. О п л ата  труда

М есячный фонд оплаты  труда Руб. 37 891,94

О плата труда за час работы Руб./ч. 37 891,94/165 229,65

Страховые взносы Руб./ч. 229,65*0,302 69,35

Часовая заработная плата Руб./ч. 229,65+69,35 299,00

4. З а т р а т ы  на то п л и в о

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 35,91/100*25 8,98

Стоимость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоимость топлива Руб. 604,80

6. З а т р а т ы  на то п л и в о : сл и в , о т к а ч к а Руб. На один рейс 2,0*67,35 134,70

7. З а т р а т ы  на см азо ч н ы е  м ат е р и а л ы

Нормы расхода мот. масла на 100 л.
топлива

л. 2,00

Нормы расхода мот. масла в
соответствии с нормой ГСМ

л. 8,98*2/100 0,18

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,18 88,20

8.
Н орм а расхода на
тр ан см и сси о н н о е м асло

Руб. 0,4*8,98/100*160 5,75

9.
Н орм а расхода на п л ас ти ч еск у ю
см азку

Руб. 0,3*8,98/100*346 9,32

10.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 100*0,905*1,5*2/1978*864 118,59

11. З ам ен а ш ин Руб. 8500*6*1,35/6000 11,48

12.
З ам ен а б ы с тр о и зн аш и в аем ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

13.
О б ш ех о зя й ствен н ы е  расходы
(20% )

Руб. 289,74

И того себестоим ость 1 м ./ч . Руб. 1 738,45

к Распоряжению N2_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

Автогрейдер ТС-14.02"

Приложение 4
от 01.03.2024 г.

X® п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асч ёт И того:

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 3 100 000,00

2. А м о р ти зац и я

Срок полезного действия Мес. 84
К оличество рабочих часов в году Ч. 1978
Среднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 165
Н орма месячной амортизации % 1/84*100 1,19

М есячная ам ортизация Руб. 3 100 000*1,19/100 36 890,00

Часовая амортизация Руб. 36 890/165 223,58

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и р ем о н т
тех н и ки

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N 513/пр)

% 25,00

Г одовые затраты 3 100 00*25/100 775 000,00

Часовые затраты 775 000/1978 391,81

3. О п л ата  тр у да

М есячный ф онд оплаты  труда Руб. 57 500,00

О плата труда за час работы Руб./ч. 48 317,44/165 348,48

Страховы е взносы Руб./ч. 292,83*0,302 105,24

Часовая заработная плата Руб./ч. 292,83+88,43 453,72

4. З а т р а т ы  на т о п л и в о  .

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 14,38

Стоимость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоимость топлива Руб. 968,49

7. З а т р а т ы  на см азо ч н ы е  м а т е р и а л ы

Нормы расхода мот. масла на 100 л.
топлива

л. 2,00

Нормы расхода мот. масла в
соответствии с нормой ГСМ

Л. 14,38*2/100 0,29

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,29 142,10

7.
Н орм а расхода на
тр ан см и сси о н н о е м асло

Руб. 14,38*0,5/100*160 11,50

8.
Н орм а расхода на п л ас ти ч еск у ю
см азку

Руб. 14,38*0,36/100*346 17,91

9.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 120*0,905*1,5*2/1978*864 142,31

10. З ам ен а ш ин Руб. 35 000*6*1,35/5000 56,70

11.
З ам ен а б ы с тр о и зн аш и в аем ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

12.
О б щ ех о зя й ствен н ы е  расходы
(20% )

Руб. 487,84

И того себестоим ость 1 м ./ч . Руб. 2 927,04

к Распоряжению №_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

Трактор "Беларус-82-1"

Приложение 5
от 01.03.2024 г.

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асч ёт И того:

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 705 000,00

2. А м о р ти зац и я

С рок полезного действия Мес. 1 2 0

Количество рабочих часов в году Ч. 1978
С реднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 165
Н орма месячной амортизации % 1/120*100 0,83

М есячная амортизация Руб. 705 000*0,83/100 5 851,50

Часовая ам ортизация Руб. 5 851,50/165 35,46

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и р ем о н т
тех н и к и

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N 513/пр)

% 20,00

Г одовые затраты 705 000*20/100 141 000,00

Часовые затраты 141 000/1978 71,28

4. О п л ата  труда

М есячный ф онд оплаты  труда Руб. 40 225,60

О плата труда за  час работы Руб./ч. 40 225,6/165 243,79

Страховы е взносы Руб./ч. 243,79*0,302 73,62

Часовая заработная плата Руб./ч. 243,79+73,62 317,41

5. З а т р а т ы  на то п л и в о

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 7,60

С тоим ость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоимость топлива Руб. 511,86

6. З а т р а т ы  на см азо ч н ы е  м а т е р и а л ы

Н ормы расхода мот. масла на 100 л.
топлива

л. 4,00

Нормы расхода мот. масла в
соответствии с нормой ГСМ

Л. 7,60*4/100 0,30

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,30 147,00

7.
Н орм а расхода на
тр ан см и сси о н н о е м асло

Руб. 7,60*0,5/100*160 6,08

8.
Н орм а расхода на п л ас ти ч еск у ю
см азку

Руб. 7,60*0,36/100*346 9,47

9.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 120*0,905*1,5*2/1978*864 142,31

10. З ам ен а ш ин Руб.
(12500*2+25500*2)* 1,35/500
0

20,52

11.
З ам ен а б ы с тр о и зн а ш и в а е м ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

12.
О б щ ех о зя й ствен н ы е  расходы
(20% )

Руб. 258,49

И того себестоим ость 1 м ./ч . Руб. 1 550,96

к Распоряжению №_
Калькуляции себестоимости 1 машино-часа работы ТС

П-У машина "ПУМ-4853" (Трактор "Беларус-82-1"]

Приложение б
от 01.03.2024 г.

№  п/п Н аи м ен о в ан и е  з а т р а т £ д . изм . Р асчёт И того :

1. Б а л а н с о в а я  сто и м о сть Руб. 2 419 599,80

2. А м о р ти зац и я

Срок полезного действия Мес. 1 2 0

Количество рабочих часов в году Ч. 1978
С реднее количество рабочих часов в
месяц

Ч. 1978/12 165
Норма месячной ам ортизации % 1/120*100 0,83

М есячная амортизация Руб. 705 000*0,83/100 20 082,68

Часовая амортизация Руб. 5 851,50/165 121,71

3.
З а т р а т ы  на тех . обслуж . и р ем о н т
тех н и к и

Годовая норма (П риказ М инстроя
России от 04 .09.2019 N  513/пр)

% 20,00

Г одовые затраты 2 419 599,80*20/100 483 919,96

Часовые затраты 483 919,96/1978 244,65

3. О п л ата  труда

М есячный ф онд оплаты  труда Руб. 40 225,60

О плата труда за час работы Руб./ч. 40 225,6/165 243,79

С траховые взносы Руб./ч. 243,79*0,302 73,62

Часовая заработная плата Руб./ч. 243,79+73,62 317,41

4. З а т р а т ы  на то п л и в о

Н орма расхода топлива на 1 м./ч. л. 7,60

С тоим ость 1 л. ГСМ Руб. 67,35

Часовая стоимость топлива Руб. 511,86

7. З а тр аты  на см азо ч н ы е  м а т е р и а л ы

Н ормы расхода мот. масла на 100 л.
топлива

л. 4,00

Нормы расхода мот. масла в
соответствии с нормой ГСМ

Л. 7,60*4/100 0,30

Часовые затраты  на м оторное масло Руб. 490*0,30 147,00

7.
Н орм а расхода на
тр ан см исси о н но е м асл о

Руб. 7,60*0,5/100*160 6,08

8.
Н орм а расхода на п л ас ти ч еск у ю
см азку

Руб. 7,60*0,36/100*346 9,47

9.
З а т р а т ы  на ги д р ав л и ч еск у ю
ж и д ко сть

Руб. 120*0,905*1,5*2/1978*864 142,31

10. Зам ен а  ш ин Руб.
(12500*2+25500*2)*1,35/500
0

20,52

11.
Зам ен а б ы стр о и зн а ш и в а е м ы х
частей

Руб. 368 812/6/1978 31,08

12.
О б щ ех о зя й ствен н ы е  р асходы
(20% )

Руб. 310,42

И того себестои м ость  1 м ./ч . Руб. 1 862,51